
Smlouva o partnerství 

uzavřená podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník") 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Sídlo/místo podnikání: Křížkovského 511/8, 77147 Olomouc, česká republika 
Zastoupená prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 
IČ: 61989592 
(dále jen „Příjemce") 

a 

Pracovní společnost nástavkových včelařů CZ, z.s. 

Sídlo/místo podnikání: Hlavní 99, 75356, Opatovice, Česká republika 
Zastoupená: Jiřím Mohelníkem, místopředsedou spolku 
IČ: 26519836 

(dále jen "Partner") 
(Příjemce a Partner společně dále též jen jako „Smluvní strany" o jednotlivě jako „Smluvní 
strana") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o partnerství (dále jen 11Smlouva"): 

Článek 1 - Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava postavení Příjemce a jeho Partnera, jejich úlohy 
a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při naplňování účelu 
této Smlouvy. Účelem této Smlouvy je zajištění realizace projektu „BeeClim: úspěšné 
včelaření v době klimatické změny" v rámci programu Životní prostředí, ekosystémy a 
změna klimatu (dále jen „Program") spolufinancovaného z Finančního mechanismu Nor
ska 2014-2021 (dále jen „Projekt") v rámci Vyzvy č. SGS-4 REINE k předkládání žádostí o 
poskytnutí podpory. Zprostředkovatelem Programu je Státní fond životního prostředí 
České republiky (dále jen „Zprostředkovatel"). 

2. Smluvní strany jsou povinny při realizaci Projektu postupovat v souladu s touto 
Smlouvou a právními předpisy ČR. 

Článek 2 - Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo 
ztížit dosažení účelu této Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro 
plnění této Smlouvy, zejména o okolnostech, které mají nebo mohou mít negativní vliv 

Strana: 1 z 3 



na řádnou a včasnou realizaci aktivit Projektu nebo které mohou způsobit dočasné přeru
šení realizace Projektu. 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, transparentně 
a v souladu s dobrými mravy. 

4. Smluvní strany se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vyko
návat dle této Smlouvy tak, aby byl splněn účel Smlouvy nejpozději do data ukončení rea
lizace Projektu. 

5. Smluvní strany jsou povinny jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a záj
my druhé Smluvní strany. 

6. Příjemce se zavazuje pravidelně v průběhu realizace komunikovat s Partnerem a infor
movat ho o postupu Projektu. 

Článek 3- Činnosti a aktivity Příjemce 

1. Příjemce je zodpovědný za celkovou koordinací, řízení a realizaci Projektu a je povinen 
plnit aktivity a úkoly v souladu s touto Smlouvou a Projektem. 

2. Činnosti Příjemce: 

• tvorba rozhlasových pořadů o celkové délce min. 40 min, 

• tvorba publikace s ISBN: Úspěšné včelaření v době klimatické změny, 

• tvorba populárně naučných článků, 

• realizace workshopů a konference, 

• diseminace projektu. 

Článek 4 - Činnosti Partnera 

1. Partner je zodpovědný za plnění aktivit a úkolů v souladu s touto Smlouvou a Projektem. 

2. Činnosti Partnera: 

• zajištění odborníků z včelařské praxe, 

• mentoring o současných trendech ve včelaření a identifikace klíčových problémů, 

• aktivní zapojení členů PSNV-CZ z. s. do přednáškové činnosti na připravovaných 
seminářích, 

• využití všech dostupných informačních kanálů partnera pro diseminaci a komuni
kaci projektu, 

• aktivní spolupráce na managementu projektu. 

2 



Článek S - Rozpočet Partnera 

1. Jedná se o partnerství bez finančního příspěvku - partner nemá alokovány finanční pro

středky z Projektu. 

Článek 6 - Trvání Smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností ode dne podpisu oběma stranami, 
nejdéle však do doby ukončení realizace Projektu. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti předví
dané ustanovením§ 2002 Občanského zákoníku. 

3. Odstoupení od Smlouvy nabývá právní účinnosti dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení od Smlouvy druhé Smluvn í straně. 

Článek 7 - Závěrečná ustanovení 

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody Smluvních stran 
formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran. 

3. Vztahy Smluvních stran blíže neupravené se  řídí Občanským zákoníkem, a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy české republiky. 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran 

obdrží po dvou vyhotoveních. 

Prof. MUD . Martin Procházka, Ph. D. 

Rektor UP 

3 

V Opatovicích, dne 10. září 2021 

Za Partnera 

Pracovní společnost nástavkových 
včelařů, z. s. 

Jiří Mohelník 
Místopředseda spolku 



1, 


	Smlouva o partnerství (1)_Redig_Stránka_1
	Smlouva o partnerství (1)_Redig_Stránka_2
	Smlouva o partnerství (1)_Redig_Stránka_3
	Smlouva o partnerství (1)_Redig_Stránka_4

